www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

170 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 07 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDVIII

ld:01AB1C176D67124B

PORTARIA N º . 090 de 02 de fevereiro de 2022

D ispõe .wlm: a 1wmeüf iio de S en,idor Plib/i, ,,
Muniapal oCNJ)anle de , a,;,,o em rom i.ssiik, dá
outras providências.

RAIMUNDO MARTINS DE SOUSA SANTOS SOBRINHO,

PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, n o u so d e

su as atribuições legais e n os termos d o art 70,, inciso VII, d a Lei O rgânica Municipal,,

RESOLVE:

Art. ·1.º . Nomear EDILEZ ALVES DE SOUSA, p o rtad o ra d a cé dula d e RG n º

1 .908.351 SSP/PI, insc rita n o C P F sob n "952.141 .003 -53, para ocupar c a.,:go e m

c o m issão d e G E RENTE ADI\.~ STRATIYO, lo tad a na Sc crcra.ria d e E ducação.

Art. Z'. Esta P orta.eia. e n tra e m vigor n a d ata d e s ua publicação,. retroagindo se u s

e feitos aos dias 0 1 (um) de jan eiro de 2022

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

G abinete d o Pre feito d o Município d e C urrais - P I, e m 02 d e fevereiro d e 2022.

~ ,., tY o - P1/ ·" / < / ,1.,f...,.-f:: .. j / ht:ct? /:.r:~ / ,~ ,t.._..,_.
~ .,.,,,.{,. /'l '~,:.{J·; ., - ,,__ .

Raúnuado Marâna de Sousa Santos Sobrinho

Pre feito d e Currais - PI

ld:151SESACSAF31256

~ ':?.~~-~ ,!:.»
~

PORTARIA Nº. 091 de 02 de fevereiro de 2022

Di.,põe sub,~ ., 11onJeüfilo d.: S ervidor Piibli.-o

Municipal oCNJ)ante de ca,;,,o em romissiik, dá
011/ras protlidé11d as.

RAIMUNDO MARTINS DE · SOUSA SANTOS SOBRINHO,

PREFEITO MUNICIPAL DE CURRAIS, ESTADO DO PIAUÍ, n o uso d e

s uas a tribuições legais e n os termo s d o art. 70, inciso VII , da Lei Orgânica Municipal"

RESOLVE,

Art.· 1.º. N o mear KENNETTY SOUSA SABINO, portador da cédula de RG n º

2 .019.419 SSP/PI, inscrito no CPF sob n º 648.907.673-04, para ocupar cargo em

comissão d e GESTOR ESCO~ lotãd o na S<:crctaria d c Educação.

Art. r. Esta Portaria e ntra e m vigor na data d e sua publicação , retroagindo se u s

e feitos aos dias 10 (dt:z) d t: janeiro d t: 2022

Publique-se . R egistre-se . Cumpra-se .

Gabine te do Prefeito do Município d e Currais - PI, e m 02 d e fevereiro d e 2022

·º / // ~-.·:b ~ • ;? 1/4~ ;t~i;.,,~ (._;{ ,~.,.,,{j. / '"[ f:',r/1,:,:.., _ .,/Yt,

Raúnuado Marâna de Sousa Santos Sobrinho

P refeito d e C urrais - P I

ld:05D4EC808605105A
OLHO n·A.aUA DO PIAU.

~
UNllO I HHWotv• ■ wro

FUNDAMENTO LEGAL:

ESTADO DO PIAUf

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294.()()06

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhoçtagua@hotmail.çom

EXTRATO DE CONTRATO

LEI N' . 8.666/93 E LEI COMPLEMENTAR 123/2006
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 010/2022
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' . 006/2022
PROCEDIMENTO N' . 001/2022
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI.
CNPJ N' 01 .612.595/0001-07
ENDERECO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES 659 - CENTRO OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI.
CONTRATADA:
CONSTRUIR CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS EIRELI
CNPJ N' 10.525.283/0001-49
ENDERECO: RUA COELHO RODRIGUES, 403 SALA 301 - CENTRO, PICOS-PI CEP 64.600-002.

OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE UMA PRAÇA DE EVENTOS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU Í.

FONTE DE RECURSOS:
RECURSOS PROVENIENTES DO CONVÊNIO REALIZADO COM O MINISTÉRIO DO TURISMO -
CONTRATO DE REPASSE OGU N' 875958/2018 - 0PERACÃO 105956-05- PROGRAMA DE TURISMO.
VALOR:
R$ 440.352,87 (QUATROCENTOS E QUARENTA MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E
OITENTA E SETE CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA:
04 DE FEVEREIRO DE 2022
SIGNATARIOS:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-PI, CNPJ N' 01.612.595/0001-07 (CONTRATANTE)

CONSTRUIR CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS EIRELI,
CNPJ N' 10.525.283/0001-49 (CONTRATADO)

ld:OCC547DA59B71055

OLHO o·A.oua. DO PIAUf

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Munlclpal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006

CEP 64468-000 • Olho D'Agua do Plau/ C.N.P.J 01.612.595/0001-07

Olho D 'água do Plauf - Plaul e.-mall: prefmolbodaaua@hotmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas

atribuições legais e depois examinar minuciosamente a documentação relativa à modalidade

TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço Global, de Procedimento nº 001/2022, processada com

a finalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS NA ZONA URBANA DO

MUNICIPIO DE OLHO D'ÃGUA DO PIAUI. Dada ciência aos interessados e observados as

prescrições legais pertinentes nos termos da discriminação abaixo:

RESOLVE:

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico,

HOMOLOGAR o resultado da referida TOMADA DE PREÇOS N' 001 /2022 para o fim de declarar

apto ao contrato com a empresa: CONSTRUIR CONSTRUÇÃO LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS EIRELI, CNPJ Nº 10.525.283/0001-49 no valor global de R$

440.352,87 (quatrocentos e quarenta mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e sete

centavos). O qual deverá ser adjudicado à referida prestação de serviços em apreço.

OLHO D'ÀGUA DO PIAUI (PI), 03 de fevereiro de 2022.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal